UBND TỈNH AN GIANG
VĂN PHÒNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1143/VPUBND-NC

V/v thẩm tra hồ sơ đề nghị
xử phạt vi phạm hành chính

          An Giang, ngày  12  tháng 3 năm 2024

                   Kính gửi:  Sở Tư pháp.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 308/TTr-UBND ngày 05 tháng 3 năm 2024 của Chủ tịch UBND thị xã Tân Châu về việc đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh xử phạt vi phạm hành chính đối với bà Võ Thị Bé, địa chỉ thường trú: Ấp Đồng Kèn 2, xã Tân Thành, huyện Tân Châu, tỉnh Tây Ninh (chỗ ở hiện nay: Ấp An Thạnh, thị trấn An Phú, huyện An Phú, tỉnh An Giang), về hành vi “Kinh doanh hàng hóa không rõ nguồn gốc xuất xứ, hàng hóa vi phạm là 70 kg bong bóng cá Sủ”, quy định tại Nghị định số 98/2020/NĐ-CP ngày 26 tháng 8 năm 2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động thương mại, sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng được sửa đổi, bổ sung theo Nghị định số 17/2022/NĐ-CP ngày 31 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ. Qua xem xét hồ sơ vụ việc, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lê Văn Phước có ý kiến:
Giao Sở Tư pháp thẩm tra, rà soát tính pháp lý hồ sơ đề nghị xử phạt vi phạm hành chính tại Tờ trình số 308/TTr-UBND ngày 05 tháng 3 năm 2024 của Chủ tịch UBND thị xã Tân Châu, báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 15 tháng 3 năm 2024.
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo Sở Tư pháp biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (để b/c);
- CVP, PCVP UBND tỉnh;
- UBND TX Tân Châu;
- Công an TX Tân Châu (Phối hợp);
- Phòng Nội chính;
- Lưu: VT.
(Gửi kèm hồ sơ theo Tờ trình số 308/TTr-UBND)

  CHÁNH VĂN PHÒNG

        Trần Hòa Hợp